Mistrz za radą dygnitarzy w roku 1385. opatrzył w żywność zamek Mergenburg i dał go Witoldowi,²¹⁾ aby obie ziemie pustoszył. Z tego powodu Litwini i Żmudzini zbiegali się do niego i przychodzili i odchodzili.

Mistrz i dygnitarze z książęciem Witoldem zgodzili się na to, aby wybudować nowy zamek na korzyść zakonu naprzeciw Kowna, na jakiejś wyspie i zaraz cegły i inne rzeczy potrzebne przywieźli z Prus i nazwali go Mergenwerder.²²⁾

Za poprzedniczą radą, mistrz posłał Wiganda komandora

18) Voigt T. V. str. 474.

19) Miedniki w gubernii wileńskiej.

20) Dokładniejszą wiadomość o tej wyprawie znajdzie czytelnik w historii Voigta T. V. str. 472 — 475.

21) Podług Lindenblatta str. 53. działo się to w jesieni r. 1383.

22) Zamek Marienwerder został zbudowany w r. 1384. Lindenblatt str. 53. Kronikarz nasz dosyć dokładnie oznacza położenie jego.

*mendatorem de Ragnita*²⁸⁾ *Ēum 500, cum quibus capitaneus Wytaudi Sudemunt et veniunt in Wylkenberg*²⁹⁾ *et inveniunt paganos inavisatos, populum sc. Schirgal in terre custodia stantes, de quibus eciam aliis plures occiderunt et revertuntur ad patriam.*

*Venientibus quoque in terram Culmen*³⁰⁾ *commendator volens ibidem quiescere, misit equos suos ad gramina et maior exercitus cessit volensque manducare et ecce pagani eo nesciente superveniunt, solum ipsum inveniunt et occidunt, similiter et signiferum, qui iam amputatis manibus vexillum non dimisit, donec transfixus rueret. Comes Reneck*³¹⁾ *(et) Marquardus captivantur. Reliqui cristiani cum vexillis simul stantes proposuerunt reverti et cum paganis bellare, sed cognoverunt tantam esse eorum potenciam et quomodo commendator etc. esset occisus, cuius anima requiescat in pace, propositum mutaverunt. Frater Wygandus de Beldersheym tunc diverterat se ad Magistrum.*

28) *Commemoratio huius commendatoris (a. 1384. occisi) etiam indicat rem pertinere ad a. 1384.*

29) *Wilkee vel Wilkenberg erat prope Wiliam, haud procul a Kernow et Bozarthen (nunc Poporzi, quindecim millia passuum a Swintuppa; diligentius rem hanc tractat Voigt T. V. 432.*

30) *Quaenam haec terra Culmen intelligatur, dubium est; prope Wiliam non invenitur regio huius nominis. Fortasse h. l. etiam nomen est corruptum et esse oportebat Culvensis. Tum intelligenda esset regio loci, qui hodie dicitur Cukwa, prope Bensigolam ad orientem et prope Janowo ad septentrionem, ad Wiliam. Ceterum campus, ubi commendator occisus fuit, Wilkee adpellatur cfr. Voigt l. l.*

31) *Hunc Comitem de Reineck invenimus etiam ut equitem ordinis, testem in membranis anni 1391. Infra docet nos scriptor, eum dictum fuisse Marquardum Comitem de Reineck. Ceterum gens haec nobilis est satis nota.*